
 

 

＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ４ ８ 号                                              

令和 ４年１２月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

１２月を迎え忙しくなってきましたが、会員の皆様には年末の忙しい

時期ではありますが、当シルバー人材センターの業務の推進・運営にご

協力いただきまして厚く御礼申し上げます。 

１１月２７日の「ボランティア作業」につきましては、多くの会員の

皆様に参加していただきまして、感謝申し上げます。例年ですと意見交

換会を開催するのですが、まだまだ新型コロナウイルスの感染など心配

されますので、今年の開催も見送らさせて頂きました。 

また、都合で参加できなかった会員の皆様におかれましては、是非来

年度の参加をお願いいたします。 

会員の皆様へのお願いですが、職場が同じで、他の会員を同乗させて

の通勤は事故を起こした場合の責任の所在が曖昧になり、職場へ迷惑が

掛かり、交通災害と認められない場合があるため、他の会員を同乗させ

ての通勤はご遠慮ください。 

そして安全パトロールも１１月に行いました。ほとんどの現場でヘル

メットの着用が見受けられましたが、一部の現場でヘルメットが未着用

のまま作業が行われていました。 

本年度も他のセンターではヘルメットの未着用で脚立から転落し、死

亡した会員さんもおられます。ヘルメットの着用で守れる命がありま

す。必ずヘルメットは着用して作業を行って下さい！！！ 

年の瀬が迫り、今年も残りわずかとなってまいりました。 

会員の皆様には本年も格別のご厚情を賜り、心より感謝申し上げます。

年の瀬を迎え気ぜわしい毎日だと思いますが、風邪などひかないよう気

を付けてお過ごしください。では、よいお年をお迎えください。 

 

 



 

お知らせ 

※   配分金等の支払いについて 

１１月分の配分金の振込み日は、１２月１５日（木）になります。 

派遣会員の賃金支払日は１２月２３日（金）になります。 

 

※  仕事の案内 

 

お願い 

※ 緊急連絡先等について 

会員の皆様で連絡先（緊急時の連絡先等も）が変わった方がいらっし

ゃいましたら事務局までご連絡ください。 

※ 令和４年１１月末現在、１８０名の会員登録状況となっております。 

 会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60才以上の方や知人の

方々に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

※ これからも安全・安心への取り組みをより一層徹底して頂くようお願い

致します 

・ヘルメットの着用 

・工具・道具類などの点検・整備 

・足場確認 

・会員同士の声掛け 

・安全運転など 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

垂水市 市民館の清掃 4時間 週に 1回 821円 

垂水市 
地域包括支援 

センターの清掃 
３時間 週に２回 821円 

ナフコ 
検品・トイレ

清掃 
9：00~13：00 水曜日~土曜日 880円 

カトリック 

幼稚園 
室内清掃 

15時～18時内

2時間程度 
平日 要相談 

コスモス苑 環境整備 
8：00～10：00 

12：30～13：30 
シフト制 853円 


